
№ 7 
28.08.21

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» августа 2021 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 114 

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
за первое полугодие 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 
4 статьи 28 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Муниципального Совета 
МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, рассмотрев представленный Местной Администрацией МО Дачное 
отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное за первое полугодие 2021 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за первое полугодие 2021 года согласно Приложе-
нию № 1 к настоящему Решению.

2. Принять к сведению «Сведения о численности муниципальных служащих органов местного са-
моуправления, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда за 
1 полугодие 2021 года» согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.



2 № 7 от 28.08.21

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное в газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 25.08.2021 № 114

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Дачное
за 1 полугодие 2021 года

I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов
Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные на-
значения

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 1060,0 793,3 -266,7

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 780,0 730,3 -49,7

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 780,0 730,3 -49,7

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 780,0 730,3 -49,7

2 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 185,0 20,0 -165,0



3 № 7 от 28.08.21

2.1. Доходы от компенсации затрат государ-
ства 000 1 13 02000 00 0000 130 185,0 20,0 -165,0

2.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130 185,0 20,0 -165,0

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 185,0 20,0 -165,0

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 185,0 20,0 -165,0

3 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 95,0 43,0 -52,0

3.1. Платежи в целях возмещения причинен-
ного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 95,0 43,0 -52,0

3.1.1.

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовав-
шим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 95,0 43,0 -52,0

3.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 95,0 43,0 -52,0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 75950,1 75950,1 0,0

1.
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 75950,1 75950,1 0,0

1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 62209,2 62209,2 0,0

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 62209,2 62209,2 0,0

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 03 0000 150 62209,2 62209,2 0,0

1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 0,0 0,0 0,0



4 № 7 от 28.08.21

1.2.1.1.

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

000 2 02 29999 03 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 13740,9 13740,9 0,0

1.3.1.
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 2665,3 2665,3 0,0

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 2665,3 2665,3 0,0

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 2665,3 2665,3 0,0

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 0,0 0,0 0,0

1.3.2.

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 11075,6 11075,6 0,0

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 11075,6 11075,6 0,0

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 7227,6 7227,6 0,0

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 3848,0 3848,0 0,0

Итого доходов : 77010,1 76743,4 -266,7



5 № 7 от 28.08.21

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов 

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации Утверж-

денные 
бюд-

жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.

Местная Администрация 
внутригородского 
Муниципального 
образования 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное 

927 47373,7 41500,7 -5873,0

1.1. Общегосударственные 
вопросы 927 0100 10408,9 9577,7 -831,2

1.1.1.

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

927 0104 10408,9 9577,7 -831,2

1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования Главы 
МА МО Дачное и его 
заместителей, аппарата МА 
МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000 7743,6 7280,3 -463,3

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его 
заместители 927 0104 78 1 00 00000 1094,4 1072,3 -22,1

1.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций Главы МА МО 
Дачное и его заместителей

927 0104 78 1 00 10020 1094,4 1072,3 -22,1

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 1094,4 1072,3 -22,1

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 6649,2 6208,0 -441,2

1.1.1.1.2.1.
Расходы на обеспечение 
функций аппарата МА МО 
Дачное

927 0104 78 2 00 10030 6649,2 6208,0 -441,2



6 № 7 от 28.08.21

1.1.1.1.2.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 5801,3 5474,3 -327,0

1.1.1.1.2.1.2.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 800,9 691,2 -109,7

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигно-
вания 927 0104 78 2 00 10030 800 47,0 42,5 -4,5

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по организации 
и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 2665,3 2297,4 -367,9

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 2507,2 2178,5 -328,7

1.1.1.1.2.2.2.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 158,1 118,9 -39,2

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 927 0111 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда 
МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 20190 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигно-
вания 927 0111 99 9 00 20190 800 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосударствен-
ные вопросы 927 0113 0,0 0,0 0,0



7 № 7 от 28.08.21

1.1.3.1.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об адми-
нистративных правонаруше-
ниях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 0113 09 2 00 G0100 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0113 09 2 00 G0100 200 0,0 0,0 0,0

1.2.
Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

927 0300 4,8 4,8 0,0

1.2.1.

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

927 0310 4,8 4,8 0,0

1.2.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0310 99 0 00 00000 4,8 4,8 0,0

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0310 99 9 00 20270 4,8 4,8 0,0

1.2.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по содействию 
исполнительным органам 
государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией 
в области защиты 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций, содействию в 
информировании населения 
об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0310 99 9 00 20270 4,8 4,8 0,0

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0310 99 9 00 20270 200 4,8 4,8 0,0

1.3. Национальная экономика 927 0400 0,0 0,0 0,0

1.3.1. Общеэкономические вопро-
сы 927 0401 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0



8 № 7 от 28.08.21

1.3.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по организации и финан-
сированию временного 
трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на территории 
МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

927 0401 99 9 00 20240 600 0,0 0,0 0,0

1.4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 927 0500 22553,5 17990,4 -4563,1

1.4.1. Благоустройство 927 0503 13556,4 9179,3 -4377,1

1.4.1.1.

Муниципальная программа 
по организации благоу-
стройства и озеленения 
территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0503 03 0 00 00000 13556,4 9179,3 -4377,1

1.4.1.1.1.

Основное мероприятие по 
осуществлению работ в 
сфере озеленения на терри-
тории МО Дачное 

927 0503 03 0 01 00000 3511,8 3118,1 -393,7

1.4.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по осуществлению работ в 
сфере озеленения на терри-
тории МО Дачное

927 0503 03 0 01 20010 3511,8 3118,1 -393,7

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0503 03 0 01 20010 200 3493,8 3100,1 -393,7

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигно-
вания 927 0503 03 0 01 20010 800 18,0 18,0 0,0

1.4.1.1.2.

Основное мероприятие по 
организации благоустрой-
ства территории МО Дачное 
в соответствии с законода-
тельством в сфере благоу-
стройства

927 0503 03 0 02 00000 10034,6 6058,2 -3976,4

1.4.1.1.2.1.

Расходы на мероприятия по 
организации благоустрой-
ства территории МО Дачное 
в соответствии с законода-
тельством в сфере благоу-
стройства

927 0503 03 0 02 20020 10034,6 6058,2 -3976,4

1.4.1.1.2.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0503 03 0 02 20020 200 9708,8 5732,4 -3976,4



9 № 7 от 28.08.21

1.4.1.1.2.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 0 01 20020 800 325,8 325,8 0,0

1.4.1.1.3.

Основное мероприятие 
по обеспечению 
проектирования 
благоустройства при 
размещении элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО Дачное; 
разработка сметной 
документации

927 0503 03 0 03 00000 10,0 3,0 -7,0

1.4.1.1.3.1.

Расходы на мероприятия 
по обеспечению 
проектирования 
благоустройства при 
размещении элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО Дачное; 
разработка сметной 
документации 

927 0503 03 0 03 20200 10,0 3,0 -7,0

1.4.1.1.3.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 03 20200 200 10,0 3,0 -7,0

1.4.1.2.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0503 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0503 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.

Расходы на организацию 
благоустройства 
территории муниципального 
образования, 
софинансируемые за 
счет средств бюджета МО 
Дачное

927 0503 99 9 00 M2500 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 M2500 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.2.

Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образо-
вания за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2500 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 S2500 200 0,0 0,0 0,0



10 № 7 от 28.08.21

1.4.1.2.1.3.

Расходы на осуществление 
работ в сфере озеленения 
на территории муниципаль-
ного образования, софинан-
сируемые за счет средств 
бюджета МО Дачное

927 0503 99 9 00 M2510 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0503 99 9 00 M2510 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.4.

Расходы на осуществление 
работ в сфере озеленения 
на территории муници-
пального образования за 
счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2510 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0503 99 9 00 S2510 200 0,0 0,0 0,0

1.4.2.
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

927 0505 8997,1 8811,1 -186,0

1.4.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 8997,1 8811,1 -186,0

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений, подведом-
ственных исполнительным 
органам местного самоу-
правления

927 0505 99 1 00 00000 8997,1 8811,1 -186,0

1.4.2.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0505 99 1 00 10080 8997,1 8811,1 -186,0

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 6463,9 6439,1 -24,8

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 2528,7 2369,5 -159,2

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 4,5 2,5 -2,0



11 № 7 от 28.08.21

1.5. Образование 927 0700 135,1 135,1 0,0

1.5.1.
Профессиональная под-
готовка, переподготовка и 
повышение квалификации

927 0705 16,0 16,0 0,0

1.5.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 16,0 16,0 0,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 927 0705 99 9 00 00000 16,0 16,0 0,0

1.5.1.1.1.1.

Расходы на организацию 
профессионального обра-
зования и дополнитель-
ного профессионального 
образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов му-
ниципальных образований,-
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 20220 16,0 16,0 0,0

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 16,0 16,0 0,0

1.5.2. Другие вопросы в области 
образовании 927 0709 119,1 119,1 0,0

1.5.2.1.

Муниципальная программа 
по проведению работ по 
военно-патриотическому 
воспитанию граждан, прожи-
вающих на территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 04 0 00 00000 9,1 9,1 0,0

1.5.2.1.1.

Основное мероприятие 
по проведению работ по 
военно-патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на территории 
МО Дачное 

927 0709 04 0 01 00000 9,1 9,1 0,0

1.5.2.1.1.1.

Расходы на проведение 
мероприятий по военно-
патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 0 01 20110 9,1 9,1 0,0

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 0 01 20110 200 9,1 9,1 0,0



12 № 7 от 28.08.21

1.5.2.2.

Муниципальная программа 
по обеспечению безопасно-
сти и охраны правопорядка 
на территории МО Дачное 
на 2020-2022 годы

927 0709 05 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.

Подпрограмма по участию 
в деятельности по профи-
лактике правонарушений на 
территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 05 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.1.

Основное мероприятие по 
участию в деятельности по 
профилактике правонаруше-
ний на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по участию в деятельности 
по профилактике правона-
рушений на территории МО 
Дачное

927 0709 05 1 01 20120 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.2.

Подпрограмма по участию 
в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликви-
дации последствий их про-
явлений на территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 2 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.2.1.

Основное мероприятие по 
участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) 
ликвидации их проявлений 
на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.2.1.1.

Расходы на мероприятия 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и 
(или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.3.

Подпрограмма по участию в 
реализации мер профилак-
тике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 3 00 00000 0,0 0,0 0,0



13 № 7 от 28.08.21

1.5.2.2.3.1.

Основное мероприятие по 
участию в реализации мер 
по профилактике дорож-
но-транспортного травма-
тизма на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 3 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.3.1.1.

Расходы на мероприятия 
по участию в реализации 
мер по профилактике до-
рожно-транспортного трав-
матизма на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 3 01 20140 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.4.

Подпрограмма по участию 
в создании условий для 
реализации мер, направ-
ленных на укрепление 
межнационального и меж-
конфессионального согла-
сия, сохранение и развития 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на территории 
муниципального образова-
ния, социальную и культур-
ную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) 
конфликтов граждан прожи-
вающих на территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 4 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.4.1.

Основное мероприятие 
по участию в создании 
условий для реализации 
мер, направленных 
на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранение 
и развития языков 
и культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на 
территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 00000 0,0 0,0 0,0



14 № 7 от 28.08.21

1.5.2.2.4.1.1.

Расходы на мероприятия 
по участию в создании 
условий для реализации 
мер, направленных на укре-
пление межнационального 
и межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развития языков и культуры 
народов Российской Фе-
дерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов граждан 
проживающих на территории 
МО Дачное 

927 0709 05 4 01 20250 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.4.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0709 05 4 01 20250 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.3.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0709 99 0 00 00000 110,0 110,0 0,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные меро-
приятия 927 0709 99 9 00 00000 110,0 110,0 0,0

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление 
экологического 
просвещения, а также на 
организацию экологического 
воспитания и формирование 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми коммунальными 
отходами

927 0709 99 9 00 20280 110,0 110,0 0,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 99 9 00 20280 200 110,0 110,0 0,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 1168,8 1168,8 0,0

1.6.1. Культура 927 0801 1168,8 1168,8 0,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа 
по организации и 
проведению местных и 
участию в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное 
на 2020-2022 годы

927 0801 06 0 00 00000 973,6 973,6 0,0



15 № 7 от 28.08.21

1.6.1.1.1.

Основное мероприятие по 
организации и проведению 
местных и участию в орга-
низации и проведении го-
родских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 00000 973,6 973,6 0,0

1.6.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по 
организации и проведению 
местных и участию в орга-
низации и проведении го-
родских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 20150 973,6 973,6 0,0

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 973,6 973,6 0,0

1.6.1.2.

Муниципальная программа 
по организации и проведе-
нию досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0801 07 0 00 00000 195,2 195,2 0,0

1.6.1.2.1.

Основное мероприятие по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000 195,2 195,2 0,0

1.6.1.2.1.1.

Расходы на мероприятия по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160 195,2 195,2 0,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 195,2 195,2 0,0

1.6.2. Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 927 0804 0,0 0,0 0,0

1.6.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0804 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.6.2.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений, подведом-
ственных исполнительным 
органам местного самоу-
правления

927 0804 99 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.6.2.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0804 99 1 00 10080 0,0 0,0 0,0



16 № 7 от 28.08.21

1.6.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0804 99 1 00 10080 100 0,0 0,0 0,0

1.7. Социальная политика 927 1000 11687,4 11388,5 -298,9

1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001 193,4 193,3 -0,1

1.7.1.1.

Непрограммные расходы 
исполнительных  
органов местного 
самоуправления

927 1001 99 0 00 00000 193,4 193,3 -0,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 193,4 193,3 -0,1

1.7.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
пенсии лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах МО 
Дачное

927 1001 99 9 00 70020 193,4 193,3 -0,1

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 1001 99 9 00 70020 300 193,4 193,3 -0,1

1.7.2. Социальное обеспечение 
населения 927 1003 418,4 418,4 0,0

1.7.2.1.

Непрограммные расходы 
исполнительных  
органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 418,4 418,4 0,0

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 418,4 418,4 0,0

1.7.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах МО 
Дачное

927 1003 99 9 00 70010 418,4 418,4 0,0

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное обеспечение и 
иные выплаты  
населению

927 1003 99 9 00 70010 300 418,4 418,4 0,0

1.7.3. Охрана семьи и  
детства 927 1004 11075,6 10776,8 -298,8



17 № 7 от 28.08.21

1.7.3.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств 
на содержание ребенка в 
семье опекуна, приемной 
семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 7227,6 7081,5 -146,1

1.7.3.1.1.
Социальное обеспечение и 
иные выплаты  
населению

927 1004 51 1 00 G0860 300 7227,6 7081,5 -146,1

1.7.3.2.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870 3848,0 3695,3 -152,7

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 1004 51 1 00 G0870 300 3848,0 3695,3 -152,7

1.8. Физическая культура и 
спорт 927 1100 374,0 349,7 -24,3

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 374,0 349,7 -24,3

1.8.1.1.

Муниципальная программа 
по обеспечению условий 
для развития на территории 
МО Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация и 
проведение официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 1102 08 0 00 00000 374,0 349,7 -24,3

1.8.1.1.1.

Основное мероприятие по 
обеспечению условий для 
развития на территории 
МО Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация и 
проведение официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 00000 374,0 349,7 -24,3



18 № 7 от 28.08.21

1.8.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по обеспечению условий 
для развития на территории 
МО Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация и 
проведение официальных 
физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 20170 374,0 349,7 -24,3

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 374,0 349,7 -24,3

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200 1041,2 885,7 -155,5

1.9.1. Периодическая печать и 
издательства 927 1202 1041,2 885,7 -155,5

1.9.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 1041,2 885,7 -155,5

1.9.1.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 927 1202 99 9 00 00000 1041,2 885,7 -155,5

1.9.1.1.1.1.

Расходы на 
финансирование издания 
газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230 1041,2 885,7 -155,5

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 1041,2 885,7 -155,5

2.

Избирательная комиссия 
Муниципального 
образования 
Муниципальный округ 
Дачное

938 525,8 517,4 -8,4

2.1. Общегосударственные во-
просы 938 0100 525,8 517,4 -8,4

2.1.1. Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 938 0107 525,8 517,4 -8,4

2.1.1.1.

Обеспечение деятельности 
избирательной комиссии 
муниципального 
образования

938 0107 94 0 00 00000 525,8 517,4 -8,4

2.1.1.1.1.
Члены избирательной 
комиссии муниципального 
образования

938 0107 94 1 00 00000 525,8 517,4 -8,4



19 № 7 от 28.08.21

2.1.1.1.1.1.

Расходы на обеспечение 
функций членов избиратель-
ной комиссии муниципаль-
ного образования

938 0107 94 1 00 10040 525,8 517,4 -8,4

2.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 520,8 516,7 -4,1

2.1.1.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 5,0 0,7 -4,3

2.1.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигно-
вания 938 0107 94 1 00 10040 800 0,0 0,0 0,0

3.

Муниципальный Совет 
внутригородского Муни-
ципального образования 
Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное

965 4691,3 4230,5 -460,8

3.1. Общегосударственные во-
просы 965 0100 4691,3 4230,5 -460,8

3.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

965 0102 625,3 586,6 -38,7

3.1.1.1.
Обеспечение функциониро-
вания Главы муниципально-
го образования

965 0102 77 0 00 00000 625,3 586,6 -38,7

3.1.1.1.1.
Глава Муниципального об-
разования Дачное-Предсе-
датель МС 

965 0102 77 1 00 00000 625,3 586,6 -38,7

3.1.1.1.1.1.

Расходы на обеспечение 
функций Главы 
муниципального 
образования-Председателя 
МС

965 0102 77 1 00 10010 625,3 586,6 -38,7

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 625,3 586,6 -38,7



20 № 7 от 28.08.21

3.1.2.

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципальных 
образований

965 0103 4066,0 3643,9 -422,1

3.1.2.1. Обеспечение деятельности 
МС МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000 4066,0 3643,9 -422,1

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО 
Дачное 965 0103 96 1 00 00000 1179,7 1175,7 -4,0

3.1.2.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций заместителей Гла-
вы МО Дачное

965 0103 96 1 00 10050 1179,7 1175,7 -4,0

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 1179,7 1175,7 -4,0

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 2736,7 2397,9 -338,8

3.1.2.1.2.1.

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
служащих аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 2 00 10090 821,3 814,8 -6,5

3.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10090 100 821,3 814,8 -6,5

3.1.2.1.2.2.

Расходы на обеспечение 
функций технического 
персонала и текущее со-
держание аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 2 00 10060 1915,4 1583,1 -332,3

3.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 1172,5 923,6 -248,9



21 № 7 от 28.08.21

3.1.2.1.2.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 683,9 607,1 -76,8

3.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 59,0 52,4 -6,6

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 149,6 70,3 -79,3

3.1.2.1.3.1.
Расходы на обеспечение 
функций депутатов МС МО 
Дачное

965 0103 96 3 00 10070 149,6 70,3 -79,3

3.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 149,6 70,3 -79,3

Итого расходов: 52590,8 46248,6 -6342,2

III Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  
источников финансирования дефицита бюджета 

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1. Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 24419,3 30494,8 6075,5

1.1. Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 24419,3 30494,8 6075,5

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 77010,1 76743,4 -266,7

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 52590,8 46248,6 -6342,2

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 24419,3 30494,8 6075,5



22 № 7 от 28.08.21

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное
от 25.08.2021 № 114

Сведения  
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда
за первое полугодие 2021 года

№ п/п Наименование Численность, 
чел.

Денежное 
содержание, 

тыс. руб.

1. Местная Администрация муниципального образования Муниципаль-
ный округ Дачное, всего 19 8725,0

в том числе:

1.1. — муниципальные служащие, всего 19 8725,0

2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципаль-
ный округ Дачное, всего 8 3500,7

в том числе:

2.1. выборные должности 3 1762,3

2.2. муниципальные служащие 2 814,8

2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служа-
щими 3 923,6

3. Итого органы местного самоуправления: 28 12225,7

в том числе:

3.1. выборные должности 3 1762,3

3.2. муниципальные служащие 21 9539,8

3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служа-
щими 4 923,6

4. Муниципальные учреждения, всего 17 6439,1

в том числе:

4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 17 6439,1



23 № 7 от 28.08.21

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» августа 2021 года	 Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 115

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное от 30.09.2015 года № 68 «Об 
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в органах местного самоуправления 
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ в сфере противодействия 
коррупции, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов», учитывая Предложение прокуратуры Кировского района Санкт-Пе-
тербурга от 29.06.2021 № 15/2021, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Внести следующие изменение в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного 
самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Дачное», утвержденное Решени-
ем Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 № 68 (далее — Положение):

1.1. Пункт 6 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В состав Комиссии по согласованию может входить представитель органа Санкт-Петербурга 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева. 

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев



24 № 7 от 28.08.21

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» августа 2021 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 116

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное от 28.04.2021 
№ 104 «Об утверждении Порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Муниципальном Совете внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное, и членов их семей на 
официальном сайте внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ в сфере противодействия 
коррупции, учитывая Заключение Юридического Комитета Администрации Губернатора Санкт-Петер-
бурга от 01.07.2021 № 15-21-1159/21-0-0, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Внести следующие изменение в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 28.04.2021 № 104 
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное, и членов их семей на официальном сайте внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное и предоставления этих сведений об-
щероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее — Решение) и в «Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Муниципальном Сове-



25 № 7 от 28.08.21

те внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, и 
членов их семей на официальном сайте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное и предоставления этих сведений общероссийским средствам массо-
вой информации для опубликования», утвержденный Решением Муниципального Совета МО Дачное от 
28.04.2021 № 104 (далее — Порядок):

1.1. В наименовании Решения слово «общероссийским» — исключить.
1.2. В пункте 1 Решения слово «общероссийским» — исключить. 
1.3. В наименовании Порядка слово «общероссийским» — исключить.
1.4. В пункте 1 Порядка слово «общероссийским» — исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева. 

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев



26 № 7 от 28.08.21

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» августа 2021 года	 Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 117

О проекте муниципального нормативного правового 
акта о внесении изменений в Устав внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 
статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Утвердить проект Решения Муниципального Совета МО Дачное о внесении изменений в Устав 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (да-
лее — Устав МО Дачное), согласно Приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев



27 № 7 от 28.08.21

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное  
от 25.08.2021 № 117

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» ___________ 2021 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №_____

О внесении изменений в Устав внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 
статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следующие изменения: 

1.1. Наименование нормативного правового акта — Устава Муниципального образования Муни-
ципальный округ Дачное изложить в следующей редакции «Устав внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное».

1.2. В преамбуле Устава МО Дачное слова «внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» заменить словами «внутригородского Муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное».



28 № 7 от 28.08.21

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, 
д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 6 от 11.01.2021. 

Подписано в печать 27.08.2021 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56)  

28.08.2021. Заказ № 149.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 7 от 28.08.2021.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

1.3. Часть 1 статьи 4 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции: 

«1. Полное официальное наименование Муниципального образования — внутригородское 
Муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное.».

1.4. Часть 1 статьи 21 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«1. Полное наименование Муниципального Совета — Муниципальный Совет внутригород-

ского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное. Сокращенное наименование Муниципального Совета — Муниципальный 
Совет МО Дачное».

1.5. Часть 3 статьи 32 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«3. Полное наименование Местной Администрации — Местная Администрация внутриго-

родского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное. Сокращенное наименование Местной Администрации — МА МО Дачное».

1.6. Часть 4 статьи 36 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«4. Полное наименование Избирательной комиссии — Избирательная комиссия внутригород-

ского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное. Сокращенное наименование Избирательной комиссии — ИК МО Дачное.».

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской 
Федерации срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев


